#### COMPANY REGISTRATION NO. 06518981 (England and Wales)

# GUARDIAN HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018



#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** Mr I C Maxted

Mr W McCall Mr E W Francis Mr M Kerr

(Appointed 19 January 2018)

Secretary

Mr E W Francis

Company number

06518981

Registered office

Merlin House Brunel Court

Village Farm Industrial Estate

Pyle Bridgend United Kin

United Kingdom CF33 6BL

Auditor

UHY Hacker Young Lanyon House Mission Court Newport South Wales United Kingdom

NP20 2DW

#### **CONTENTS**

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 7
Profit and loss account	8
Statement of comprehensive income	10
Group balance sheet	9
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Notes to the financial statements	15 - 30

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2018.

#### Fair review of the business

The directors are content with the group and the company's results for the year and are looking forward to progress in the coming year.

The trading results for the year and the group and the company's financial position at the end of the year are shown in the attached financial statements. In addition to the monthly management accounts and information that is produced and monitored against the group and the company's plan and the previous year's performance the Board uses key performance indicators in the management of the key risks of the business and as a measure of the business efficiencies of the group.

The key performance indicators used to monitor performance are revenue and gross profit. Revenue has increased by 52.1% on the prior year. Gross profit margin increased to 73.4% (2017: 50.4%) for the year ended 31 March 2018.

In preparing the financial statements, the directors have considered the current position of the group and the company and the likely future cash flows. The group suffered a loss for the year of £0.8m (2017: £2.3m). This includes rolled up interest costs of £0.6m (2017: £0.6m) and non-cash costs of depreciation and amortisation of £0.9m (2017: £1.0m), excluding these costs the group made a profit of £0.7m (2017: loss of £0.7m).

The balance sheets on pages page 9 and page 11 show that the group and the company had net liabilities of £9.8m and £5.1m respectively (2017: £9.0m and £4.4m), this includes significant borrowings not expected to be repayable in the foreseeable future. The borrowing costs due after more than one year are recorded at amortised cost using the effective interest rate method in accordance with FRS 102. The total liability recorded is £12.3m (2017: £11.4m) which includes loan notes of £12.2m (2017: £11.2m) comprising principal of £7.1m (2017: £6.7m) and rolled up interest of £5.1m (2017: £4.5m) (refer to note 20). The Board expects to continue to negotiate extensions to the maturity date of the loan notes until the sale of the business, therefore the Board does not anticipate that these loan notes will affect the operating cashflow of the business. Net current assets were £2.3m (2017: £1.5m) for the group and £405 (2017: £1,459) for the company.

The group's trading activities are forecast to generate positive future cash flows, thus enabling the group to meet its financial obligations as they fall due, therefore the Board has concluded that it remains appropriate to continue to adopt the going concern basis.

#### Principal risks and uncertainties

The group's principal financial instruments comprise bank balances, bank overdrafts, loans, trade creditors, trade debtors, and finance lease agreements. The group does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

The group's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk.

Cash flow risk - Loans bear fixed interest rates, therefore the group does not have significant exposure to adverse movements in interest rates. The group's activities expose it to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. The group does not actively manage foreign currency exposure, however, there is a reasonable degree of natural hedge between foreign monetary assets and liabilities.

Credit risk - The group's principal financial assets are bank balances and cash, and trade and other receivables. The group's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. The group has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Liquidity risk - In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the group uses a mixture of long-term equity and short-term debt finance.

**Price risk** - The group does not have significant exposure to price risk.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### Research and development

The group has a programme of continuous investment in its product development activities. Research and development costs of £0.8 million (2017: £0.8 million) were incurred in continuing operations during the year.

On behalf of the board

Mr E W Francis

Director 12/2 2018

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2018.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a holding company for Guardian Global Technology Group Limited and its subsidiary Guardian Global Technologies Limited. The principal activity of the group continued to be that of the design and manufacture of equipment predominantly in the oil and gas industry.

#### Change in control

On 18 May 2017 various Lloyds Development Capital (LDC) entities became the owner of the equity shares in the company, previously owned by EPI-V Equity LP and EPI-V Equity Investments LLP, post a distribution in specie. The group is no longer considered to have a single controlling party.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr K J Forbes (Resigned 18 May 2017) Mr J C Hutchinson (Resigned 18 May 2017)

Mr I C Maxted Mr W McCall

Mr E W Francis

Mr K W Binnie (Resigned 27 December 2017)
Mr M Kerr (Appointed 19 January 2018)

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Auditor

UHY Hacker Young have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

### DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### Going concern

The group has sustained significant losses in the last couple of years due to poor market conditions in the group's core sectors in the Oil and Gas industry resulting in the group's sales being depressed and the group having to incur restructuring costs. Revenue fell by 46% in 2016 compared to the year to 31 March 2015; and fell by a further 10% in 2017 compared to the year ended 31 March 2016. However revenue increased 52% in 2018 compared to the year to 31 March 2017. The group suffered a loss for the year of £0.8m (2017: £2.3m). This includes rolled up interest costs of £0.6m (2017: £0.6m) and non-cash costs of depreciation and amortisation of £0.9m (2017: £1.0m), excluding these costs the group made a profit of £0.7m (2017: loss of £0.7m).

The group had net liabilities of £9.8m (2017: £9.0m) however this includes loan notes and rolled up interest of £12.2m (2017: £11.2m) that is not expected to be paid in the foreseeable future.

The group had net current assets of £2.3m at 31 March 2018 (2017: £1.5m) including cash of £363,152 (2017: £285,061). The directors have prepared forecasts for the years ending 31 March 2019 and 2020 and are confident that the group will have sufficient cash to meet its debts as they fall due for the foreseeable future and hence they have concluded that it remains appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

On behalf of the board

Mr E W Francis

Director 3h Syly Loss

### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		2018	2017
•	Notes	£	£
Turnover	3	5,278,905	3,470,604
Cost of sales		(1,405,484)	(1,722,469)
Gross profit		3,873,421	1,748,135
Administrative expenses		(4,221,201)	(3,739,374)
Other operating income		122,810	21,538
Operating loss	5	(224,970)	(1,969,701)
Interest payable and similar expenses	8	(647,413)	(644,358)
Loss before taxation		(872,383)	(2,614,059)
Tax on loss	9	92,259	270,675
Loss for the financial year		(780,124)	(2,343,384)
		<del></del>	

Loss for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2018

		20	18	20 as resta	)17 oted
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	10		-		659,906
Other intangible assets	10		42,276		25,004
Total intangible assets			42,276		684,910
Tangible assets	11		331,450		420,033
_			373,726		1,104,943
Current assets	1.5	1 624 065		1 202 101	
Stocks	15	1,634,065		1,292,101	
Debtors  Cook at head and in head	16	1,146,478	,	636,990	
Cash at bank and in hand		363,152		285,061	
		3,143,695		2,214,152	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(868,540)		(703,069)	
Net current assets			2,275,155		1,511,083
Total assets less current liabilities			2,648,881		2,616,026
Creditors: amounts falling due after					
more than one year	18		(12,311,636)		(11,380,640)
Deferred income			(124,425)		(246,233)
Net liabilities			(9,787,180)		(9,010,847)
					=
Capital and reserves		•			
Called up share capital	22		29,641		25,850
Share premium account			325,152		325,152
Other reserves			3,063,630		3,063,630
Profit and loss reserves			(13,205,603)		(12,425,479)
Total equity			(9,787,180)		(9,010,847)
					=

Mr E W Francis

Director

# GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	2018 £	2017 £
Loss for the year	(780,124)	(2,343,384)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	(780,124)	(2,343,384)

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2018

		20	)18	2 as resta	017 ated
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	12		7,106,710		6,718,524
Current assets					
Debtors	16	1		252	
Cash at bank and in hand		404		1,207	
		405		1,459	
Net current assets		,,,,	405	1,105	1,459
Total assets less current liabilities			7,107,115		6,719,983
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(12,163,059)		(11,145,059)
Net liabilities			(5,055,944)		(4,425,076)
Capital and reserves					
Called up share capital	22		29,641		25,850
Share premium account			325,152		325,152
Profit and loss reserves			(5,410,737)		(4,776,078)
Total equity			(5,055,944)		(4,425,076)

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £634,659 (2017 - £188,553 loss).

Mr E W Francis

Director

Company Registration No. 06518981

# GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		Share capital	Share premium account	Other reserves	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 April 2016 as previously stated  Effect of prior year adjustment	23	30,400 (4,550)	325,152	3,063,630	(10,086,645) 4,550	(6,667,463)
Encer of prior your adjustment						
Balance at 1 April 2016		25,850	325,152	3,063,630	(10,082,095)	(6,667,463)
Year ended 31 March 2017: Loss and total comprehensive income for the year		<del>-</del>	-	-	(2,343,384)	(2,343,384)
Balance at 31 March 2017		25,850	325,152	3,063,630	(12,425,479)	(9,010,847)
Year ended 31 March 2018: Loss and total comprehensive income for the year				-	(780,124)	(780,124)
Issue of share capital	22	3,791	-	-	-	3,791
Balance at 31 March 2018		29,641	325,152	3,063,630	(13,205,603)	(9,787,180)

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

		Share capital	Share premium account	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 April 2016 as previously stated		30,400	325,152	(4,178,048)	(3,822,496)
Effect of prior year adjustment	23	(4,550)	-	4,550	-
Balance at 1 April 2016		25,850	325,152	(4,173,498)	(3,822,496)
Year ended 31 March 2017:					
Loss and total comprehensive income for the year		-	-	(188,553)	(188,553)
Other movements		-		(414,027)	(414,027)
Balance at 31 March 2017		25,850	325,152	(4,776,078)	(4,425,076)
Year ended 31 March 2018:					
Loss and total comprehensive income for the year		-	-	(634,659)	(634,659)
Issue of share capital	22	3,791			3,791
Balance at 31 March 2018		29,641	325,152	(5,410,737)	(5,055,944)

# GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

	201	8	2017	
Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities				
Cash absorbed by operations 27		(265,101)		(295,306)
Interest paid		(29,413)		(45,858)
Income taxes refunded		270,674		350,815
Net cash (outflow)/inflow from operating activities		(23,840)		9,651
Investing activities				
Purchase of intangible assets	(28,271)		(15,911)	
Purchase of tangible fixed assets	(48,314)		(40,425)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets	33,500		-	
Net cash used in investing activities		(43,085)		(56,336)
Financing activities				
Proceeds from issue of shares	3,791		-	
Proceeds from borrowings	400,000		-	
Repayment of borrowings	(124,954)		(178,376)	
Payment of finance leases obligations	(133,821)		(30,364)	
Net cash generated from/(used in) financing				
activities		145,016		(208,740)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		78,091		(255,425)
Cash and cash equivalents at beginning of year		285,061	•	540,486
Cash and cash equivalents at end of year		363,152		285,061

### GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 1 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### Going Concern

The directors assessment of going concern is set out in the Strategic Report and in note 2.3 below.

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Impairment of Fixed asset Investment

Assets, other than those measured at fair value, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there was objective evidence of impairment, an impairment loss would be recognised in the profit or loss of the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount that would be received for the asset it if it were to be sold at the reporting date.

The carrying value of the fixed asset investments at the balance sheet date was £7,106,710 (2017: £6,718,524) after the company made a capital contribution of £388,186 (2017: £2,615,000) to its subsidiary guardian Global Technologies Limited). The directors have concluded that the carrying value is not impaired.

#### Stock valuation

Stocks are valued at the lower cost and net realisable value. The carrying value of stock at the year end is £1,623,126 (2017: £1,292,101). Net realisable value includes, where necessary, provisions for slow moving and obsolete stocks. Calculation of these provisions requires judgements to be made, which include forecast consumer demand, the promotional, competitive and economic environment and inventory loss trends.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 2 Accounting policies

#### Company information

Guardian Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Merlin House, Brunel Court, Village Farm Industrial Estate, Pyle, Bridgend, United Kingdom, CF33 6BL.

The group consists of Guardian Holdings Limited and all of its subsidiaries.

#### 2.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being the parent of a group which prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment' Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation
  of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value
  of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled sharebased payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £634,659 (2017 - £188,553 loss).

#### 2.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries are accounted for at cost less impairment.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 2 Accounting policies

(Continued)

The consolidated financial statements incorporate those of Guardian Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits).

All financial statements are made up to 31 March 2018. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

#### 2.3 Going concern

The group has sustained significant losses in the last couple of years due to poor market conditions in the group's core sectors in the Oil and Gas industry resulting in the group's sales being depressed and the group having to incur restructuring costs. Revenue fell by 46% in 2016 compared to the year to 31 March 2015; and fell by a further 10% in 2017 compared to the year ended 31 March 2016. However revenue increased 52% in 2018 compared to the year to 31 March 2017. The group suffered a loss for the year of £0.8m (2017: £2.3m). This includes rolled up interest costs of £0.6m (2017: £0.6m) and non-cash costs of depreciation and amortisation of £0.9m (2017: £1.0m), excluding these costs the group made a profit of £0.7m (2017: loss of £0.7m).

The group had net liabilities of £9.8m (2017: £9.0m) however this includes loan notes and rolled up interest of £12.2m (2017: £11.2m) that is not expected to be paid in the foreseeable future.

The group had net current assets of £2.3m at 31 March 2018 (2017: £1.5m) including cash of £363,152 (2017: £285,061). The directors have prepared forecasts for the years ending 31 March 2019 and 2020 and are confident that the group will have sufficient cash to meet its debts as they fall due for the foreseeable future and hence they have concluded that it remains appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

#### 2.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 2.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years. The directors regard 10 years as a reasonable maximum for the estimated useful life of goodwill since it is difficult to make projections exceeding this period.

#### 2.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the cost or value of the asset can be measured reliably.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 2 Accounting policies

(Continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Patents & licences

Straight line over 5 years

#### 2.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery

Straight line over 5 years

Fixtures and fittings

Straight line over 5 years or 7 years

Computer equipment

Straight line over 3 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

#### 2.8 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### 2.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 2 Accounting policies

(Continued)

#### 2.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account in other administrative expenses.

#### 2.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 2.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 2.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 2 Accounting policies

(Continued)

#### 2.14 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

#### 2.15 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

#### 2.16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

#### 2.17 Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

#### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2018	2017
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of equipment	5,278,905	3,470,604
	2018	2017
	£	£
Other significant revenue		
Grants received	121,808	21,538

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2018	2017
	Turnover analysed by geographical market	£	£
	Europe	1,776,208	810,226
	Rest of the World	3,502,697	2,660,378
		5,278,905	3,470,604
4	Auditor's remuneration		
		2018	2017
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	2,000	2,000
	Audit of the financial statements of the	,	
	company's subsidiaries	11,000	10,000
		13,000	12,000

The auditors are remunerated by Guardian Global Technologies Limited for their services to the group as a whole.

_	Ο	erati	1	
_	un	erati	naı	nce

	2018	2017
	£	£
Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange losses	111,842	11,415
Research and development costs (excluding salary costs)	76,265	72,199
Government grants	(121,808)	(21,538)
Depreciation of owned tangible fixed assets	145,184	195,396
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	94,748	130,066
Profit on disposal of tangible fixed assets	(25,166)	-
Amortisation of intangible assets	670,905	665,767
Cost of stocks recognised as an expense	480,121	923,193

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was

was.	Group 2018 Number	. 2017 Number	Company 2018 Number	2017 Number
Directors	4	. 4	-	-
Sales	2	3	-	
Administration	8	8	-	-
Research and development	13	14	-	-
Production	33	28	-	-
	60	57	-	-
Their aggregate remuneration comprised:	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£ 2018	£	£	2017 £
		a.	<b>a</b> €	æ
Wages and salaries	2,579,554	2,277,196	• -	-
Social security costs	216,213	198,062	<del>-</del>	-
Pension costs	67,303	59,849		
	2,863,070	2,535,107	-	-
Directors' remuneration		•		
			2018	2017
			£	£
Remuneration for qualifying services			298,140	206,476
Company pension contributions to defined con	ntribution schemes		4,627	2,219
			302,767	208,695
Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts paid t	o the highest pa	id director:	
			2018	2017
			£	£
Remuneration for qualifying services			149,187	124,667

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

0	Yestoons a sought and stortless company		
8	Interest payable and similar expenses	2018	2017
		£	£
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	18,678	24,365
	Other interest on financial liabilities	628,735	619,993
	Total finance costs	647,413	644,358
9	Taxation		
		2018	2017
		£	£
	Current tax	(00.050)	(0.50, (5.5)
	UK corporation tax on profits for the current period	(92,259)	(270,675)
		2018 £	2017 £
	Loss before taxation	(872,383)	(2,614,059)
			=
	Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2017: 20.00%)	(165,753)	(522,812)
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	264,970	275,479
	Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(15,263)	(82,805)
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(90,951)	-
	Unutilised tax losses carried forward	-	330,138
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	6,997	-
	Research and development tax credit	(92,259)	(270,675)
	Taxation credit for the year	(92,259)	

The group has £1,011,382 of tax losses carried forward. No deferred tax asset has been recognised because there is insufficient certainty regarding its reversal.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 10 Intangible fixed assets

Group	Goodwill	Patents & licences	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 April 2017	6,599,076	40,090	6,639,166
Additions - separately acquired	-	28,271	28,271
At 31 March 2018	6,599,076	68,361	6,667,437
Amortisation and impairment			
At 1 April 2017	5,939,170	15,086	5,954,256
Amortisation charged for the year	659,906	10,999	670,905
At 31 March 2018	6,599,076	26,085	6,625,161
Carrying amount	<del></del>		
At 31 March 2018	-	42,276	42,276
At 31 March 2017	659,906	25,004	684,910
	=		

The company had no intangible fixed assets at 31 March 2018 or 31 March 2017.

#### 11 Tangible fixed assets

Group	Plant and Fi machinery	xtures and fittings	Computer equipment	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 April 2017	1,232,878	805,379	318,437	2,356,694
Additions	153,493	3,991	2,199	159,683
Disposals	(205,350)	(55,991)	(64,324)	(325,665)
At 31 March 2018	1,181,021	753,379	256,312	2,190,712
Depreciation and impairment				
At 1 April 2017	971,350	687,601	277,710	1,936,661
Depreciation charged in the year	141,973	72,541	25,418	239,932
Eliminated in respect of disposals	(197,016)	(55,991)	(64,324)	(317,331)
At 31 March 2018	916,307	704,151	238,804	1,859,262
Carrying amount				
At 31 March 2018	264,714	49,228	17,508	331,450
At 31 March 2017	261,528	117,778	40,727	420,033

The company had no tangible fixed assets at 31 March 2018 or 31 March 2017.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

11	Tangible fixed assets					(Continued)
	The net carrying value of tangible or hire purchase contracts.	fixed assets includ	les the following	in respect of a	ssets held under t	finance leases
			Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
			£	£	£	£
	Plant and machinery		175,995	177,951	<del>-</del>	
	Depreciation charge for the year in	respect of				
	leased assets	respect of	94,748	130,066		-
12	Fixed asset investments					
	,		Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	13	<del>-</del>	<u>-</u>	7,106,710	6,718,524
	Movements in fixed asset investm	ents				
	Company		•			ares in group undertakings
	Costanul					£
	Cost or valuation At 1 April 2017					6,718,524
	Capital contribution					388,186
	At 31 March 2018					7,106,710
	Carrying amount					
	At 31 March 2018					7,106,710
	At 31 March 2017					6,718,524

The company has waived a loan of £388,186 to its subsidiary Guardian Global Technologies Limited during the year, this has been treated as a capital contribution.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 13 Subsidiaries

#### Principal group investments

The parent company and the group have investments in the following subsidiary undertakings, associates and other investments which principally affect the profits or net assets of the group. To avoid a statement of excessive length, details of investments which are not significant have been omitted.

The company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

Name of undertaking	Nature of business	Class of	% He	ld
		shares held	Direct	Indirect
•				
Guardian Global Technologies Limited	Design and manufacture of oil and gas equipment	Ordinary		100.00
Guardian Global Technology Group Limited	• 1 1	Ordinary	100.00	100.00

The registered office for both of the above subsidiaries is Merlin House Brunel Court, Village Farm Industrial Estate, Pyle, Bridgend, CF33 6BL.

Guardian Global Technologies Limited is a subsidiary of Guardian Global Technology Group Limited.

#### 14 Financial instruments

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Carrying amount of financial assets				
Debt instruments measured at amortised cost	987,760	341,995	n/a	n/a
		=		
Carrying amount of financial liabilities				
Measured at amortised cost	13,113,978	12,026,788	n/a	n/a
		=		

As permitted by the reduced disclosure framework within FRS 102, the company has taken advantage of the exemption from disclosing the carrying amount of certain classes of financial instruments, denoted by 'n/a' above.

#### 15 Stocks

	Group	•	Company		
	2018	2017	2018	2017	
	£	£	£	£	
Work in progress	92,544	57,755.	-	-	
Finished goods and goods for resale	1,541,521	1,234,346	-	-	
	1,634,065	1,292,101		-	
		=			

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

16	Debtors					
			Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
	Amounts falling due within one year	:	£	£	£	£
	Trade debtors		982,698	330,219	-	-
	Corporation tax recoverable		92,294	270,709	-	-
	Amounts owed by group undertakings		-	-	-	252
	Other debtors		36,978	14,564	1	-
	Prepayments and accrued income	•	34,508	21,498	-	
			1,146,478	636,990	1	252
17	Creditors: amounts falling due within	n one year				
			Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
		Notes	£	£	£	£
	Obligations under finance leases	19	91,376	103,325	· 	-
	Other borrowings	20	76,501	124,954	-	-
	Trade creditors		376,791	180,092	-	-
	Other taxation and social security		66,198	56,921	-	-
	Other creditors		35,870	28,264	-	-
	Accruals and deferred income		221,804	209,513	-	
			868,540	703,069	-	-
40						
18	Creditors: amounts falling due after	more than o	one year			
			Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
		Notes	£	£	£	£
	Obligations under finance leases	19	148,577	159,080	-	-
	Other borrowings	20	12,163,059	11,221,560	12,163,059	11,145,059
			12,311,636	11,380,640	12,163,059	11,145,059

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

19 Fina	nce lease obligations	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	e minimum lease payments due under ce leases:				
Withi	n one year	91,376	103,325	_	-
In tw	o to five years	148,577	159,080	-	-
		239,953	262,405	-	

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate.

#### 20 Loans and overdrafts

	Group 2018 £	2017 £	Company 2018 £	2017 £
Other loans	12,239,560	11,346,514	12,163,059	11,145,059
Payable within one year Payable after one year	76,501 12,163,059	124,954 11,221,560	12,163,059	11,145,059

Other loans comprise loan notes of £12,163,059 (2017: £11,145,059) and other loans of £76,501 (2017: £201,455).

The loan notes are unsecured and the capital is repayable in full in 2020. The loan notes bear interest at 9% per annum on the principal amount.

The loan notes balance is made up of a principal of £7,050,000 (2017: £6,650,000) and rolled up interest of £5,113,059 (2017: £4,495,059).

Other loans are secured by fixed charges over the assets of the group.

#### 21 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	67,303	59,849

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

22 Share cap	pital
--------------	-------

	Group and company	
<b>'</b>	2018	2017
		as restated
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
65,736 Ordinary of 10p each	6,574	5,552
202,980 Ordinary A of 10p each	20,298	20,298
12,491 Ordinary B of 10p each	1,249	• -
15,200 Ordinary C of 10p each	1,520	-
	29,641	25,850
•		

During the year the company issued 10,216 ordinary shares of 10p, 12,491 ordinary B shares of 10p and 15,200 ordinary C shares of 10p each. All shares were issued at par and fully paid.

#### Reconciliation of movements during the year:

	Ordinary Number	Ordinary A Number	Ordinary B Number	Ordinary C Number
At 1 April 2017	55,520	202,980	-	-
Issue of fully paid shares	10,216	-	12,491	15,200
At 31 March 2018	65,736	202,980	12,491	15,200

#### 23 Prior Year Adjustment

The prior year financial statements disclosed management options of 45,500 10p shares which had not been allotted, therefore the prior year share capital and reserves have been restated to show the correct position. There was no impact on net assets.

10,216 ordinary shares of 10p, 12,491 ordinary B shares of 10p and 15,200 ordinary C shares of 10p each were issued to management in the year, refer to note 22.

#### 24 Operating lease commitments

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Within one year	252,976	253,764	-	-
Between two and five years	630,800	818,200	-	-
In over five years	64,000	128,000	-	-
	947,776	1,199,964	-	

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

#### 25 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2018	2017
	£	£
Aggregate compensation	521,907	401,153

During the year the group incurred £198,224 (2017: £144,000) of rental costs from APC International Limited, a company of which Iain Maxted is a director and shareholder.

During the year the group incurred £64,000 (2017: £64,000) of rental costs from MLSS Ltd SIPP, a company which Iain Maxted owns.

During the year the group incurred £14,375 (2017: £69,875) of management charges from EPI-V LLP, the ultimate controlling party during the prior year. At the year end there was an accrual for £nil (2017: £14,375) for unpaid management charges.

#### 26 Controlling party

The company is not considered to have a single controlling party.

#### 27 Cash generated from group operations

	2018	2017
	£	£
Loss for the year after tax	(780,124)	(2,343,384)
Adjustments for:		•
Taxation credited	(92,259)	(270,675)
Finance costs	647,413	644,358
Gain on disposal of tangible fixed assets	(25,166)	-
Amortisation and impairment of intangible assets	670,905 <sup>.</sup>	665,767
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	239,932	325,462
(Decrease) in deferred income	(121,808)	(21,539)
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(341,964)	426,613
(Increase)/decrease in debtors	(687,903)	166,604
Increase in creditors	225,873	111,488
Cash absorbed by operations	(265,101)	(295,306)
•		